
COMUNE DI MARRUBIU 
Provincia di Oristano 

    

 

SCUOLA CIVICA DI MUSICA “ALESSANDRA SABA”  

Istituzione del Comune di Marrubiu 

Piazza Manzoni 1 – 0783-859391 – Marrubiu (OR) 

www.scuolacivicadimusicaalessandrasaba.it 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 

DET. N. 30               Del 01/08/2024 

 

 

OGGETTO:  
 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

 

 
VISTO il D.lgs. n.126 del 10 agosto 2014, recante “Disposizioni integrative e correttive del 

Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n.118, recante disposizioni in materia di armonizzazione 

dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro 

organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 maggio 2009, n.42.” e le modifiche 
introdotte allo stesso D.lgs. N.118 del 23 giugno 2011 e al D.lgs. n.267 del 18 agosto 2000; 

 
PREMESSO CHE 

- Con deliberazione del Consiglio Comunale di Marrubiu n.15 del 29.03.2002 veniva istituita 
la Scuola Civica di Musica, Istituzione Comunale, ai sensi degli artt. 113 e 114 del D.lgs. 
267/2000, e veniva approvato il relativo Regolamento; 

- Gli indirizzi della Scuola Civica, rinominata Scuola Civica di Musica “Alessandra Saba” (d’ora 
in poi, per brevità, “Scuola”) sono di competenza del Consiglio di Amministrazione della 
Scuola, mentre la gestione è di competenza del Direttore; 

- Il Prof. Andrea Piras è stato nominato – a seguito di selezione pubblica – Direttore della 
Scuola per il quinquennio 2013/2018, incarico con scadenza al 31/07/2024, 

- Con deliberazione n. 9 del 08 aprile 2024, il Consiglio Comunale di Marrubiu ha approvato 
il piano bilancio di previsione triennale 2024/2025/2026 della Scuola di musica. 

-  
- VISTA  

La Delibera del CdA n° 6 del 29 Luglio 2024, che proroga, ai sensi della lett. c. del comma 

6 dell’art. 7 del d.lgs. n. 165/2001, l’incarico di collaborazione esterna di alta 

professionalità per le mansioni di Direttore artistico della Scuola Civica di Musica “A. Saba” 

di Marrubiu, agli stessi patti e condizioni del contratto Rep. n. 2/2021, al prof. Andrea Piras, 

esperto in direzione artistica di Scuole Civiche di Musica o di Istituti Musicali riconosciuti, 

dal 01.08.2024 al 31.07.2025. 

 

 

 PROROGA CONTRATTO DIRETTORE ARTISTICO SCUOLA CIVICA DI 

MUSICA ALESSANDRA SABA                       



 

DETERMINA 

 

DI PROROGARE, ai sensi della lett. c. del comma 6 dell’art. 7 del d.lgs. n. 165/2001, l’incarico di 

collaborazione esterna di alta professionalità per le mansioni di Direttore artistico della Scuola 

Civica di Musica “A. Saba” di Marrubiu, agli stessi patti e condizioni del contratto Rep. n. 2/2021, 

al prof. Andrea Piras, esperto in direzione artistica di Scuole Civiche di Musica o di Istituti 

Musicali riconosciuti, dal 01.08.2024 al 31.07.2025. 

 
Di dare atto che l’impegno di spesa verrà assunto con successivo atto 

 
 
 

IL DIRETTORE 

      Prof. Andrea Piras 

 

 

 

 

       

 

 

 

Marrubiu, 01/08/2024 

 

IL DIRETTORE 

Prof. Andrea Piras 

 



 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
 
 
 
 

La presente Determinazione e’ stata pubblicata all’albo Pretorio Online dal  a .  
 
 
Marrubiu, lì  Il Funzionario Incaricato 

 
 

_________________________ 
 

 


